
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 
(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 
 

ATO DECISÓRIO Nº 010-MFDV – SSMR/8, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2022. 
 

ALTERAÇÃO DE HORÁRIO PARA PROTOCOLO DE RECURSOS – MFDV 
(Aviso de Convocação nº 004-MFDV - SSMR/8, de 28 de julho de 2022) 

 

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Aviso de Convocação n° 004-MFDV - SSMR/8, de 28 de julho de 2022, para 
Oficial Médico, Famacêutico, Dentista e Veterinário Temporário, resolve: 

PUBLICAR a alteração de horários para o protocolo de recursos referente ao processo 
seletivo para o cargo de Oficial Médico, Famacêutico, Dentista e Veterinário Temporário, 
conforme previsto no parágrafo único, do artigo 108, do aviso de convocação nº 004-MFDV, de 28 
de julho de 2022, passando a vigorar de acordo com o quadro abaixo: 

Dia Horário 

De segunda-feira a sexta-feira Das 08:00 às 11:30 

 
Belém-PA, 15 de dezembro de 2022. 

 
 

Gen Div OTÁVIO RODRIGUES DE MIRANDA FILHO 
Comandante da 8ª Região Militar 

 

Por delegação:  

 
 
  RICARDO FACÓ DE ALBUQUERQUE – Cel 
Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar 


